
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

 

PORTARIA Nº 187, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2015 
  
   

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado 
pela Portaria MEC Nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 24 de 
maio de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 
   Art. 1º - HOMOLOGAR a aprovação dos estágios probatórios dos servidores abaixo 

relacionados, pela aprovação nas avaliações segundo os critérios estabelecido na lei 8112/90. 
 
  Art.  2º - Ficam os seguinte servidores aptos ao exercício de seus respectivos cargos: 

 
 

Nome do Servidor Matrícula Lotação 

Data do 

exercício 

Data da 

estabilidade 

Alberto Torres Braz 1857662 Reitoria 08/04/11 08/04/14 

Aline Fernandes Da Silva 1894808 
Campus 

Taguatinga Centro 26/09/11 26/09/14 

Aline Rocha Santana 26633442 Campus Brasília 19/07/11 19/07/14 

André Luiz Dias 1341102 Campus Brasília 16/07/10 16/07/13 

Beatriz Alecrim De Jesus 1845851 Campus Planaltina 20/01/11 20/01/14 

Carine Da Costa Alencar 1862677 
Campus 

Taguatinga Centro 15/04/11 15/04/14 

Carine Marques Saliba Rebouças 1883566 

Campus 

Taguatinga Centro 04/08/11 04/08/14 

Cecília Cândida Frasão Vieira 1837153 Reitoria 01/06/11 01/06/14 

Charlene Cardoso Cruz 1607383 Campus Brasília 01/06/11 01/06/14 

Conceição Rejane Miranda Da Cruz 1161733 
Campus 

Samambaia 03/01/11 03/01/14 

Danilo Gonçalves da Fonseca 1825641 

Campus 

Samambaia 09/11/10 09/11/13 

David Frederik da Silva Cavalcante 1869806 Campus Gama 02/06/11 02/06/14 

Dayse Siqueira de Melo 1858304 Reitoria 13/04/11 13/04/14 

Denise Batista Medeiros 1869993 
Campus 

Taguatinga 01/06/11 01/06/14 



 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

 

Diogo Delpaco 1428755 Campus Planaltina 01/07/10 01/07/13 

Eduardo Andrade Dos Santos 1807604 
Campus 

Samambaia 16/08/10 16/08/13 

Eliana de Andrade Rocha 1800743 

Campus 

Samambaia 21/07/10 21/07/13 

Elisa do Nascimento Oliveira 1757449 
Campus 

Taguatinga 08/02/10 08/02/13 

Elisângela Márcia Cruz dos Reis 1487582 Reitoria 01/06/11 01/06/14 

Elizângela Capanema Souza Koboldt 1845744 
Campus 

Taguatinga 14/02/11 14/02/14 

Emerson de Souza de Jesus 1799514 

Campus 

Samambaia 16/07/10 16/07/13 

Erison Andrade Pires 1869180 
Campus 

Taguatinga Centro 01/06/11 01/06/14 

Fabiane Silva de Almeida Coutinho 

Guedes 1869963 

Campus 

Taguatinga 02/06/11 02/06/14 

Francineide da Silva Cunha 1806596 Campus Gama 11/08/10 11/08/13 

Frederico de Souza 1800711 

Campus 

Samambaia 26/07/10 26/07/13 

Gabriel Andrade Lima de Almeida 
Castelo 0439835 Campus Gama 26/09/11 26/09/14 

Giano Luís Copetti 1870044 Campus Planaltina 01/06/11 01/06/14 

Glória Juliane de Carvalho Rabelo 1871253 
Campus 

Taguatinga 13/06/11 13/06/14 

Jovita Santos Souza de Moraes 1870562 Campus Planaltina 09/06/11 09/06/14 

Julie Kellen de Campos Borges 17947152 
Campus 

Samambaia 20/01/11 20/01/14 

Lenita Pereira de Souza 1807684 

Campus 

Samambaia 16/08/10 16/08/13 

Lina Frazão de Castro 1878648 Campus Brasília 14/07/11 14/07/14 

Luciano Pereira da Silva 1807764 

Campus 

Taguatinga Centro 04/07/11 04/07/14 

Luidson Saraiva Souza 1884715 
Campus 

Samambaia 10/08/11 10/08/14 



 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

 

Márcia Maria dos Santos 1854831 Campus Planaltina 31/03/11 31/03/14 

Marciano Pereira da Silva 1868231 Reitoria 01/06/11 01/06/14 

Marcos Túlio Borges 1733229 Reitoria 02/08/11 02/08/14 

Marcus Alexandre Noronha de Brito 1805785 
Campus 

Samambaia 12/08/10 12/08/13 

Maria Luzineth Fonseca da Silva 1845016 Reitoria 20/01/11 20/01/14 

Marília Mendes Melo de Araújo 1891062 Reitoria 26/09/11 
26/09/14 

 

Maristela Lopes Rodrigues de 

Lacerda 1508793 

Campus 

Taguatinga 02/02/11 02/02/14 

Mark Thone Nunes Da Silva 1794340 Campus Gama 05/07/10 05/07/13 

Mateus Rollemberg Santin 1845204 Campus Planaltina 07/02/11 07/02/14 

Nádia Silvério Oliveira 1868739 Reitoria 01/06/11 01/06/14 

Nadyelle Curcino do Carmo 1560782 

Campus 

Samambaia 14/12/10 14/12/13 

Patrícia Sampaio 1858029 Reitoria 08/04/11 08/04/14 

Paula Georg Dornelles 1612449 

Campus 

Samambaia 11/04/11 11/04/14 

Paulo Victor Silva Pacheco 1894096 Reitoria 03/10/11 03/10/14 

Pedro Felipe Cortes Rocha Mundim 1884431 

Campus 

Taguatinga Centro 11/08/11 11/08/14 

Pedro Ferreira Alves de Oliveira 1868396 
Campus 

Taguatinga 01/06/11 01/06/14 

Priscila Ramos de Moraes Rego 1870395 

Campus 

Taguatinga Centro 01/06/11 01/06/14 

Raquel de Souza Barbosa Silva 1831075 
Campus 

Samambaia 17/12/10 17/12/13 

Renata Santana Batatinha 1868293 

Campus 

Taguatinga Centro 01/06/11 01/06/14 

Roberta Bellillo Jardim 1869016 Reitoria 01/06/11 01/06/14 

Rodrigo Bezerra Silva Santos 1870742 

Campus 

Taguatinga 13/06/11 13/06/14 

Rodrigo Fleury Brandão 1444152 Campus Gama 05/08/10 05/08/13 



 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 

 

Rodrigo Luiz dos Santos 1870201 

Campus 

Taguatinga Norte 01/06/11 01/06/14 

Sandra Mara Tabosa de Oliveira 1797470 Campus Brasília 13/07/10 13/07/13 

Sérgio Mariani 1870438 Campus Gama 01/06/11 01/06/14 

Stefany Christinne Otto 1868964 
Campus 

Samambaia 01/06/11 01/06/14 

Tiago Borges dos Santos 1884699 Reitoria 08/08/11 08/08/14 

Valéria Maria de Figueiredo 1164726 
Campus 

Samambaia 09/12/10 09/12/13 

Vanessa de Assis Araújo 1303994 Campus Brasília 09/08/10 09/08/13 

Virgínia Barbosa Lobo da Silva 1868481 Reitoria 01/06/11 01/06/14 

 

 

 

 

 

 
Original Assinada 

WILSON CONCIANI 

 

 

Publicada no BS/IFB em 14.04.2015 

 

 
 


